
Wolodymyr Melnyk, student programu Průmyslový management 

Proč si ke studiu vybral právě Škoda Auto Vysokou školu, jaký program si zvolil, 

jaké využívá benefity, a co by poradil budoucím studentům?  

1. Proč sis vybral ŠAVŠku?

Specializace na automobilový průmysl, blízkost k průmyslu a praxe, moderní a 

inovativní výukové metody, silné zaměření na jazykové dovednosti, silná komunita a 

podpora studentů, výborné uplatnění absolventů. 

2. Jakou studijní specializaci/studijní program na ŠAVŠce studuješ?

Průmyslový management. 

3. ŠAVŠka nabízí pro své studenty spousty benefitů (Erasmus+,    Ambasadorský 
klub, Study & Work, zahraniční pobyt, experti z praxe ve výuce, povinná praxe, 
Career day, Formula Student)? Měl si příležitost už nějaký z benefitů využít?

Ano, měl jsem zkušenosti s Ambasadorským klubem, povinnou praxi, Career day a 

taky experti z praxe. 

4. Co tě na studiu nejvíce baví?

Experti z praxe, návštěvy Škoda Auto a praktické cvičení, jako například Logistika 

podniku. 

5. Jakých akcí pořádaných školou si měl možnost se zúčastnit (Studentský ples, 
Adaptační pobyt, Studentská grilovačka, Vánoční setkání, sportovní činnost 
v rámci USK)?

Nejvíc se mi líbila grilovačka, taky jsem měl možnost být na plese, a v rámci USK 

chodím na volejbal a fotbal. 

6. ŠAVŠka je malá škola, kde se téměř všichni znají. Jaká je na škole, dle tebe, 
atmosféra?

Za mě atmosféra je super právě, kvůli tomu, že škola je malá. Pro každého profesora 

nejsi jenom student a osobnost, protože studentů není ve škole tak hodně.  

7. Jaké jsou tvé největší úspěchy a zážitky během studia?

https://www.savs.cz/benefity-pro-studenty


Myslím si, že to bude Ambasadorský club, praxe během studia a teď docela zajímavá 

bakalářská práce pro Škoda Auto. 

8. Jaké jsou tvoje plány po absolvování školy?

Chci dokončit navazující studium a po tom pracovat ve vývoje nebo ve výrobě jako 

manažer.  

9. Jaké dovednosti a znalosti sis osvojil během studia a považuješ je za cenné?

Kritické myšlení a analytické dovednosti: Získal jsem schopnost analyzovat a 

interpretovat informace z různých zdrojů, což mi pomáhá dělat informovaná 

rozhodnutí. 

Výzkumné a vědecké dovednosti: Rozvinul jsem schopnost provádět důkladný 

výzkum, včetně vyhledávání relevantních zdrojů, sběru dat a jejich analýzy. Naučil 

jsem se používat různé vědecké metody a techniky pro testování hypotéz a vyvozování 

závěrů  

Technologické dovednosti: Ovládám různé softwarové nástroje a technologie, které 

jsou nezbytné pro práci v moderním digitálním prostředí. 

Projektový management a organizace času: Osvojil jsem si schopnost plánovat a řídit 

projekty, stanovovat si cíle a dodržovat termíny. Naučil jsem se efektivně organizovat 

svůj čas a pracovat pod tlakem. 

Týmová práce a spolupráce: Získal jsem zkušenosti s prací v týmech, včetně 

schopnosti spolupracovat s různými lidmi a řešit konflikty. Naučil jsem se, jak využívat 

silné stránky jednotlivých členů týmu pro dosažení společných cílů. 

10.  Jaké rady bys dal budoucím studentům?

Buď tte organizovaní, využijte dostupné možnosti (například Erasmus+,Ambasadorský 

klub), získejte praxe během studia, buď tte otevření novým zkušenostem.  


